РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2011 года

№ 15/3-4ПС

п. Нарышкино
	О принятии решения «О внесении изменений в  постановление Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов  «Об утверждении правил благоустройства, санитарного содержания и охраны зеленых насаждений и правил проведения земляных работ в поселке Нарышкино»» от 17.05.2006 года №26/4-ЗПС

Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.  Принять  решение о  внесении изменений в  постановление Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов  «Об утверждении правил благоустройства, санитарного содержания и охраны зеленых насаждений и правил проведения земляных работ в поселке Нарышкино»» от 17.05.2006 года №26/4-ЗПС
2. Направить принятое решение главе поселка Нарышкино для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением принятого решения возложить на комиссию по организации работы Совета, вопросам местного самоуправления, экологии и природопользованию  (Проваленов П.Е.)

Председатель Нарышкинского

поселкового Совета народных депутатов

В.А. Пирогов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

п. Нарышкино
	О внесении изменений в   постановление Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов  «Об утверждении правил благоустройства, санитарного содержания и охраны зеленых насаждений и правил проведения земляных работ в поселке Нарышкино»» от 17.05.2006 года №26/4-ЗПС

Принято Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 30июня  2011г.
Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в целях организации благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в поселке Нарышкино Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, санитарного содержания и охраны зеленых насаждений и правил проведения земляных работ в поселке Нарышкино, утвержденные Нарышкинским поселковым Советом народных депутатов от 17.05.2006г. №26/4-3ПС   следующие изменения:

1) п. 4 ст. 3 дополнить частью «п» следующего содержания

«За очистку и содержание труб, лотков и других  водопропускных конструкций, расположенных на съездах с дороги к частным домам несут ответственность домовладельцы данных домов»

2) дополнить ст. 3 п.6 следующего содержания:
«владельцы железнодорожных путей, проходящих по территории поселения, производят уборку и благоустройство железнодорожных путей, включая полосу землеотвода, территорий железнодорожных переездов, вокзалов, платформ с установкой  и очисткой урн».

3) п. 5 ст.4  изложить в следующей редакции:

«Профилактическое обследование водосточной сети и ее очистка производится специализированными организациями, у которых эти сооружения находятся на обслуживании.

Во избежание засорения  водосточной сети запрещается сброс смета и различного рода мусора в кюветы и канавы для стока поверхностных вод.
Съезды к частным домам должны быть оборудованы водопропускными конструкциями (трубами) для беспрепятственного стока поверхностных вод по уклону улицы».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Официальном вестнике».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Глава поселка Нарышкино

Н.С. Семенев
п. Нарышкино

№ 4-ГП
От 30.06  2011г.